
Częstochowa, dn. 23.02.2015 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  

42-200 Częstochowa 

             WSZYSCY WYKONAWCY 
dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWA 
LEKÓW  ONKOLOGICZNYCH 
Znak sprawy: DAZ.26.007.2015 
 
L.dz.  407/15 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

       W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2013 r., poz. 907, ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez 

Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym 

postępowaniu. 
 

Pytanie 1: Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.6? 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 2: Czy Zamawiający wydłuży termin załatwienia reklamacji wskazany w par. 6.2.1 na termin 

7 dni? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 3: Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 7.5 zdanie pierwsze, względnie wprowadzi termin, 
powyżej którego dostawy mogą zostać wstrzymane (np. 30 dni opóźnienia?). Trudno założyć, że 

Wykonawca ma obowiązek dostaw bez zapłaty – niezależnie od okresu opóźnienia płatności. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 4: Czy Zamawiający dopisze w par. 8.1.2 umowy: „Zapis powyżej nie ma zastosowania, jeśli 
oferowana cena jest niższa od ceny urzędowej”? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 5: Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 10.1.c z 10% do 

wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 6: Czy Zamawiający zmieni wartość kary umownej określonej w par. 10.1.d z 10% do 

wartości max. 5%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ. 
 

Pytanie 7: Prosimy o wyjaśnienie, w jakich okolicznościach Zamawiający może odmówić przyjęcia 
dostarczonych produktów zgodnie z zapisem §5 ust.1 pkt 4) projektu umowy, skoro nie ma obowiązku 

dostarczania pełnej dokumentacji leku (w tym dokumentów dopuszczenia do obrotu) wraz z każdą 

dostawą? 
Odpowiedź: Zamawiający może odmówić przyjęcia dostarczonych produktów w przypadku 

niedostarczenia przez Wykonawcę wymaganych dokumentów na prośbę Zamawiającego. 
 

Pytanie 8: Do §7 ust. 5 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu 

niezgodnego z art. 552 kodeksu cywilnego, pozbawiającego wykonawcę prawa do wstrzymania 
dostaw w przypadku opóźnień płatności za dostarczone towary. 
Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 
Pytanie 9: Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §7 ust. 8, ust. 9 i ust. 10 jako 

niezgodnych z normami współżycia społecznego i będącym nadużyciem prawa ze strony 
Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w 

zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i 
terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za 

realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu 

zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby 
Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

 



 

 
 

Pytanie 10: Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i 

braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu farmaceutycznego w cenie przetargowej (bo np. 
będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie 

zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary 
przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §8 ust. 1 pkt 4) projektu umowy)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza umieszczenie proponowanego zapisu w umowie zawieranej z 

Wykonawcą.   
 

Pytanie 11: Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie 
określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie 

wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 
144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1 /in fine/ ustawy Prawo zamówień publicznych, brak określenia 

warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §8 ust.1 pkt 6) i pkt 8) umowy. 

Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  

 
Pytanie 12: Do §10 ust.1 ppkt a) projektu umowy. Prosimy o rozszerzenie zapisu §10 ust. 1 ppkt a) 

projektu umowy poprzez zapis wskazujący jednoznacznie na to, iż kara będzie naliczana od wartości 

niedostarczonego w terminie zamówienia: "...w wysokości 0,2% wartości brutto niedostarczonego w 
terminie zamówienia za każdy dzień zwłoki...". Nadmieniamy, że opóźnienie może dotyczyć niewielkiej 

części zamówienia (np. 5%) i nieuzasadnionym jest karanie wykonawcy za część zamówienia 
dostarczoną terminowo. 

Odpowiedź: Zamawiający zachowuje zapisy SIWZ.  
 

 

            W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część 
SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je 

na stronie internetowej Zamawiającego. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 11.03.2015 r. 
termin składania ofert. 

 

 
 
 
 
 

                                                                                                                   DYREKTOR 
                                                                                       Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
                                                                                     im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
                                                                           lek. med. Barbara Magnuszewska-Pankiewicz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


